
Durinovy děti

 Ami

Dlou

!
- hé

!
ro

!
- ky

! "
#

Du
v sí

!
- rin
- ni

! $
žil,
skvěl,

! % &
kde

'!
Dmi

dlou
tr

!
- ho
- pas

!
náš
- lík

!
lid
se

!
moc
k dí

!
- ný
- lu

! $
byl,
měl,

!
byl
ta

'!
Ami

skvě
zla

! ( (
-lý
- ta

!
sál,
zář

) *
kde
a

'!
pře
pe

! ( (
-bý
- rel

!
-val,
jas,

) *
svá
jež

'!
F

síd
elf

!
- la
či

!
svět
člo

!
- lem
- věk

! G

na
ne

!
- pl
- vi

! $
- nil.
- děl.

! % &
A

'! Fine Ami

moc

!
- ný

!
sloup

!
se

!
D. S. al Fine"

Dlouhé roky Durin žil,
dlouho náš lid mocný byl,
byl skvělý sál, kde přebýval,
svá sídla světlem naplnil.

A mocný sloup se v síni skvěl,
kde trpaslík se k dílu měl,
ta zlata zář a perel jas,
jež elf či člověk neviděl.

Tam harfy zněl nám sladký hlas,
když pěvci pěli písně zas,
a nejsem sám, když vzpomínám
na Belegostu dávný čas.

My v hlubinách jsme měli důl
a kovář mitril jasný kul,
perlík, co měl, ten mocně zněl,
ve výhních oheň rudě žhnul.

Však přišel onen strašný den,
kdy zhasnul, shořel krásný sen,
vráz umlk smích, když Stín se zdvih,
stál proti němu Durin jen.

Na kámen však tam mrtev pad’,
ač silný, nemoh vzdorovat
té síle tmy, jež rdousí sny,
do Morie vtrh’ strach a chlad.

Tak zbyl z nás jenom bludný lid,
jenž toulá se a nemá klid,
pro nás je zas tak temný čas,
když není kam a kde se skrýt.

Teď zhašen oheň, popel zbyl,
kde klenotník své runy ryl,
zněl nářek jen, zněl den co den,
když národ náš se v žalu skryl.

Nám dařilo se špatně spíš,
když v horách naše byla říš,
zní proklatě zvěst o zlatě
a draci byli blíž a blíž.

Tak Thrór Veliký náhle vstal
a zbytek lidu s sebou vzal,
tam pod Horou, skryt pod skalou,
tam v míru dlouho panoval.

Zas písně zněly, sál jen kvet’,
v tichu spaly stíny běd
a vítr vál přes pláně dál
o dálkách nám vyprávět.

To kupec mnohý vítán byl,
co naše díla nakoupil
a meč či zbroj pro lítý boj
vždy zlatem dobře zaplatil.

Osud, ten bývá krutý však,
ze severních hor přilét’ Šmak
sem na křídlech, jak smrti dech
všechny sežeh’ ohněm drak.

Pak přešlo mnoho temných let,
kdy množil se a rostl skřet
tam na horách, kde vládl strach,
to smutný byl a hořký svět.

Však navrátí se znovu král,
jenž pod Horou by panoval,
až najdem práh, tak zhyne vrah,
a zase bude zářit sál!

Balin/N.L./PB

7


